ideo præcipio tibi in virtute Spiritus sancti, ut si
 bene credis in Spiritum sanctum dicas mihi istum
 versiculum, si autem non bene credis in Spiritum
 sanctum, ne possis illum dicere. Tunc cœpit ille
 dicere cum tremore: *Gloria Patri, et Filio, et
 statim obmutuit, nec potuit perdere: Et Spiritui
 sancto.* Apostolicus autem sæpe faciebat eum repetere
 totum versum a principio; sed ille nulla ratione
 poterat versum finire, sed semper obmutescere
 post *Patri et Filio*. Quo viso, ait ad eum papa:
*Ecce, miser, quomodo Spiritus sanctus per tuum
 silentium ostendit se Patri et coæternam et coæqua-
 lem habere gloriam, quam tu per tuam insipientiam
 ei conabaris auferre. Et deposuit eum ab omni
 officio et honore ecclesiastico.* Sic ergo, ut prædiximus,
 Spiritus sanctus cum majore gloria mundo
 innotuit, quam prius innotuerat Pater et Filius;
 quia copiosiora gloriæ multiformis attulit munera,
 quam illi prius dedissent: ut per hoc sciretur, quod
 licet posterior innotesceret, non inferior tamen illis
 esset. Nam qui solum Patrem prius cognoverant,
 acceperunt spiritum servitutis in timore, ut time-
 rent Patris potentiam. Adveniente autem Filio
 datus est apostolis Spiritus sanctus scientiæ et cogni-
 tionis in ipsorum prædicatione ad intelligendam
 Filii sapientiam. In adventu vero Spiritus sancti
 datus est spiritus amoris in ignearum linguarum
 similitudine, ad diligendam simul et prædicandam
 ipsius Spiritus sancti benevolentiam.

Sicut ergo per quosdam gradus adventi Trinitatis
 notitia, ita per quosdam gradus crevit ipsius
 gratia. Sed de secunda significatione trium signorum
 soni ignis et linguæ ista sufficiant. Nunc de
 tertia videamus, quæ est nostræ conversationis forma,
 in his tribus breviter expressa. Quando enim
 peccator in seipsum revertitur, ut ad Deum
 convertatur, prius ei fit sonus de cælo, deinde ignis
 ex sono, tertio formatur lingua ex igne. Prius enim
 terretur homo a Deo, ut eum reverenter timeat,
 deinde compungitur ardentem, ut, vehementer dolet
 consumitur sapienter, ut peccata sua prodat. Sonus
 enim pertinet ad terrorem, qui peccatorem convertit,
 ignis ad dolorem, qui poenitentem coquit: lingua
 ad confessionem, quæ sicut lingua canis vulnus
 dum lingit, curat, etiam peccatorem sanat, dum
 peccata manifestat. Sciendum vero quod singula
 istorum trium tripliciter habent fieri. Nam triplici
 comminatione, ut terreat, nobis minatur: videlicet
 æternum ignem, purgatorium, repentinum Interitum;
 poenas æternas, purgatorias, poenas purgatorias,
 subitaneæ mortis insidias. Primum minatur non
 timentibus se, secundum parum timentibus, tertium
 non semper timentibus. Igitur necesse est, fratres
 charissimi, quia necessarium valde et utile ut Deum
 non solum timeamus, sed et multum timeamus, et
 semper timeamus. Timeamus, ut peccatores debent,
 timeamus multum, ut justi solent, timeamus